
Na temelju članka 18. Zakona o grobljima („ Narodne novine“ , broj 19/98 i 50/12) i članka 

51. Statuta Grada Drniša („ Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“ , broj : 15/09, 4/13, 11/13, 

14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj:4/15), Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj  20. 

sjednici  održanoj  dana  28. srpnja 2016 . godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

 o upravljanju grobljima 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

            Ovom odlukom  određuje  se  obavljanje komunalne djelatnosti održavanja groblja na 

području Grada Drniša, a posebice odredbe glede: 

- mjerila i načina dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta i korištenje, 

            - vremenskim razmacima ukopa u popunjena grobna mjesta, 

- načina ukopa nepoznatih osoba, 

            - izgradnja, uređenje i održavanje groblja i grobnih mjesta te uklanjanje otpada, 

- uvjeta i mjerila upravljanja grobljem, 

- uvjeta i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnih mjesta i godišnje naknade 

za korištenje grobnih mjesta. 

 

Članak 2. 

 

              U smislu ove odluke: 

 - grobna mjesta su grobovi i grobnice namijenjene za ukop umrlih osoba, 

 - korisnici grobnih mjesta su umrle osobe i njihovi nasljednici. 
 

 

II. MJERILA I NAČIN DODJELJIVANJA I USTUPANJA GROBNIH MJESTA NA 

KORIŠTENJE  

 
 

Članak 3. 

 

            Sva groblja na području Grada Drniša povjeravaju  se na upravljanje  GRADSKOJ 

ČISTOĆI DRNIŠ d.o.o., kao komunalno trgovačko društvo u većinskom vlasništvu Grada 

Drniša, Stjepana Radića 69, Drniš ( daljnjem tekstu:Uprava groblja).  

             Grad Drniš ovom Odlukom daje GRADSKOJ ČISTOĆI DRNIŠ d.o.o. Drniš, ovlasti 

za vođenje upravnog postupka i izdavanje rješenja sukladno Zakonu o grobljima i Zakona o 

općem upravnom postupku. 

             Sredstva za  održavanje i uređenje objekata iz prvog stavka, osigurava Grad Drniš, 

godišnjim Programom održavanja komunalne infrastrukture. 

 

 



- 2 - 

 

Članak 4. 

 

 Grobna mjesta se dodjeljuju prema Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta kojeg donosi 

Uprava groblja.   Po završetku roka za prikupljanje ponuda na javni oglas Uprava groblja obavlja izbor 

kandidata. 

 Ako ima više kandidata nego raspoloživih mjesta, ili ako su dva ili više kandidata zainteresirani 

za isto grobno mjesto, prednost ima osoba koja ima duže prebivalište na području Grada Drniša. 

 Ako se izbor kandidata ne može izvršiti na temelju kriterija iz prethodnog stavka ove odluke, 

izbor kandidata izvršit će se ždrijebom. 

 Zainteresirani kandidati imaju pravo biti nazočni u postupku provođenja izbora. 

              

  

Članak 5.  
 

 Nakon provedenog postupka u smislu članka 4. ove odluke, Uprava groblja donosi 

rješenje o dodjeli grobnog mjesta za korištenje, u skladu s člankom 13. Zakona o grobljima. 
             Protivi rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti žalba u roku od 15. dana nadležnom 

upravnom odjelu Šibensko –kninske županije, putem Uprave groblja. 
 

III. VREMENSKI RAZMACI UKOPA U POPUNJENA GROBNA MJESTA 
 

 

Članak 6. 
 

 Ukop u popunjeno grobno mjesto može se obaviti po proteku najmanje dvije godine od zadnjeg 

ukopa. 

 Ako je na grobnom mjestu izgrađena grobnica s više polica, koje se nakon ukopa na 

odgovarajući način zatvaraju, to grobno mjesto smatra se popunjenim tek kada su popunjene sve police. 

 

 

IV. NAČIN UKOPA NEPOZNATIH OSOBA 

 

Članak 7. 

 
            Nepoznate osobe u smislu ove Odluke su osobe koje nemaju pravo ukopa u postojeća grobna 

mjesta, a čiji status nije riješen sukladno zakonskim propisima. 

 Nepoznate osobe ukopat će se na groblju na način uobičajen mjesnim prilikama, u pravilu u 

zajedničku grobnicu u dijelu groblja označenom Planom i rasporedom korištenja grobnih mjesta koje 

odredi Uprava groblja. 

 Zajednička grobnica u smislu stavka 1. ovog članka je grobnica, odnosno grob namijenjen za 

ukop osoba koji nisu bili korisnici grobnog mjesta i za koje nema uvjeta da se ukop izvrši na grobnom 

mjestu s pravom korištenja članova njihove obitelji. 

 

Članak 8. 

 
 Ukop u smislu članka 7. ove Odluke obavit će se nakon što nadležni državni organi obave 

odgovarajuće radnje i izdaju odgovarajuća odobrenja, prema mjesnim običajima,  osiguravajući pri tome 

podatke o nepoznatoj osobi ( dob, spol, datum smrti i sl.) uz iskazivanje odgovarajućeg poštovanja 

prema umrlom. 

 Trošak ukopa nepoznate osobe snosi Grad Drniš. 

 

 



- 3 - 

 

V. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE OTPADA 

 

 

Članak 9. 
 

 Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje prostora zemljišta na kojem se nalaze grobna 

mjesta, mrtvačnice, dvorana za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih i dr. 

 Održavanje groblja provodi se sukladno potrebama iskazanim u godišnjem Programu 

održavanja kojega donosi Uprava groblja, na način da osigura održavanje groblja urednim i primjerenim 

na njegovoj namjeni. 

            Uprava groblja u svrhu redovnog održavanja groblja prikuplja naknadu za dodjelu grobnog 

mjesta  na korištenje na neodređeno vrijeme  i godišnju naknadu za dodjelu grobnog mjesta (godišnju 

grobnu naknadu). 

 

Članak 10. 

 
 Grobovi i drugi objekti na groblju moraju se izgrađivati prema Planu uređenja groblja i 

rasporeda grobova, a u skladu s propisima o građenju, dokumentima prostornog uređenja, estetskim, 

sanitarnim i drugim tehničkim pravilima. 

 Pri izvođenju radova iz stavka 1. Ovog članka, izvođači su dužni pridržavati se odredba o redu 

na groblju a naročito:   

-  radovi se moraju izvoditi na način da se do najveće mjere očuva mir i dostojanstvo na 

groblju, a mogu se obavljati samo u radne dane, odnosno kada to odredi Uprava groblja. 

- građevni materijal ( opeka, kamen, šljunak, pijesak, cement, vapno i dr.) može se držati 

na groblju samo u vrijeme koje je neophodno za izvršenje radova i na način da se time ne ometa 

red na groblju, 

- u slučaju prekida radova, kao i poslije njihova završetka, izvođač je dužan bez 

odlaganja gadilište dovesti u prijašnje stanje, 

- za prijevoz materijala potrebnog za izvođenje radova na groblju, mogu se koristiti 

samo oni putovi i staze koje odredi Uprava groblja. 

 

Članak 11. 

  

 Radovi na uređenju i izgradnji grobova i drugih objekata na groblju mogu se obavljati samo 

nakon prethodne prijave i odobrenja Uprave groblja. 

 Uprava groblja zabranit će rad na određenom objektu onom izvođaču radova koji započne s 

radom bez prethodne prijave i odobrenja. 

 

Članak 12. 
 

 Korisnik grobnog mjesta predlaže, a Uprava groblja odlučuje o obliku i načinu uređenja grobnog 

mjesta i nadgrobnog spomenika . 

 Kada se nadgrobni spomenici postavljaju od materijala trajne vrijednosti, moraju po obliku i 

načinu izvedbe biti u skladu s okolinom i mjesnim običajima.  

 

Članak 13. 
 

 Korisnici grobnog mjesta su dužni grobna mjesta koja koriste uređivati na primjeran način, te 

održavati red i čistoću da se ne oštete susjedna grobna mjesta. 

 Svaki grob odnosno grobnica mora biti označen prikladnim nadgrobnim znakom.  

 

 



 

- 4 - 

 

Članak 14. 
 

 Uprava groblja dužna  je na podesnim mjestima na groblju osigurati uredno i pravilno 

odlaganje otpada, ostatke vijenaca, uklanjanje i odvoz istih, upotrebu vode i sl. 

 

 

VI. UVJETI I MJERILA UPRAVLJANJA GROBLJEM  

 

 

Članak 15. 
 

 Uprava groblja obavezna je : 

-  upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara, 

- osigurati uređenje i održavanje groblja na način da ne narušava pijetet prema umrlim osobama, a                        

sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture, 

-  pravovremeno  obavijestiti Grad Drniš o potrebi reguliranja proširenja groblja. 

 

 

VII. NAKNADA KOD DODJELE GROBNOG MJESTA NA KORIŠTENJE NA 

NEODREĐENO VRIJEME 

 

Članak 16. 

 
 Naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme određuje se Cjenikom 

komunalnih usluga  Uprave groblja, na koji Cjenik suglasnost daje Gradonačelnik Grada Drniša, a ovisi 

o troškovima opremanja groblja odgovarajućom komunalnom i drugom infrastrukturom, te o 

atraktivnosti lokacije grobnog mjesta koje se dodjeljuje na korištenje. 

   

   

 

VIII. GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 

 

Članak 17. 

 
 Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta (godišnja grobna naknada) utvrđuje se 

Cjenikom komunalnih usluga  Uprave groblja, na koji Cjenik suglasnost daje Gradonačelnik Grada 

Drniša,  na bazi troškova održavanja groblja koji su utvrđeni godišnjim Programom održavanja na način 

da se od tog iznosa odbije iznos sudjelovanja Grada Drniša u troškovima održavanja odnosnog groblja, 

a tako dobiveni iznos se dijeli na korisnike grobnih mjesta razmjerno ukupnoj pripadajućoj površini 

zemljišta odnosno grobnog mjesta, u odnosu na površinu cijelog groblja, po formuli:  

 

 (A-B) : C x D = E 

 pri čemu je: 

 

 A = iznos troškova utvrđen u programu,  

 B = iznos koji osigurava Grad Drniš 

 C = ukupna površina groblja,  

 D = pripadajuća površina određenog grobnog mjesta,  

E = godišnja naknada za grobno mjesto. 

 



- 5 – 

 

Članak 18. 
 

 Naknadu iz članka 16. ove Odluke plaćaju korisnici, odnosno njihovi nasljednici u roku mjesec 

dana od dana donošenja rješenja o davanju na korištenje grobnog mjesta na neodređeno vrijeme, a mogu 

se platiti i u mjesečnom obrocima, prema odluci Uprave groblja.  

 Naknadu iz članka 17. ove Odluke plaćaju korisnici, odnosno njihovi nasljednici godišnje do 

1. ožujka tekuće godine.  

 

IX. NADZOR  

 

Članak 19. 
 

Nadzor nad primjenom odredaba Ove odluke vrši Sanitarna inspekcija Šibensko – kninske 

županije i nadležno  Upravo  tijelo gradske uprave za komunalne poslove. 

 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 20. 
 

             Za prekršaje zbog povrede odredaba ove Odluke temeljem članka 10, 11 i 12.  kaznit će se 

novčanom kaznom i to:  

  a) fizička osoba – od 200,00 do 500,00 kn, 

  b) pravna osoba – od 500,00 do 2.000,00 kn  

  c) odgovorna osoba u pravnoj osobi od 200,00 do 500,00 kn. 

 

Članak 21. 

 

             Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o upravljanju grobljima   

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br:08/99). 

Članak 22.  
 

             Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku Grada 

Drniša“ . 

 

 

KLASA: 363-01/16-10/34 

URBROJ: 2182/06-16-01 

Drniš, 28. srpnja 2016. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠ 

                                                                                                                                            
 

          PREDSJEDNIK: 

                                                                                                       Ante Galić, dipl.iur. 


